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کاهش ۳ درصدی قیمت مسکن 
آرمان ملی: مرکز آمار ایران اعلام کرد قیمت 
متوسط آپارتمان های فروخته شده در تهران 
طی اسفندماه ۱۳۹۹ بیش از ۳ درصد نسبت 
به بهمن ماه ۱۳۹۹ کاهش یافته است. مرکز 
آمار ایران اعلام کرد بهای متوسط آپارتمان های 
فروخته شده در تهران طی اسفندماه ۱۳۹۹ 
بیش از ۳ درصد نسبت به بهمن ماه ۱۳۹۹ 
کاهش یافته است. عدد شاخص املاک مسکونی 
شهر تهران در اسفند ماه ۱۳۹۹ بر اساس ماه 
پایه فروردین ۱۳۹5 به عدد 68۹،۹ رسید که 
نسبت به ماه قبل ۳.2 درصد افزایش داشته است. 
منظور از نرخ تورم نقطه ای، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل 
است. نرخ تورم نقطه ای در اسفند ماه ۱۳۹۹ به 
عدد 8۱،۹ درصد رسیده است؛ یعنی بایستی 
خریداران برای خرید یک واحد مسکونی در 
شهر تهران نسبت به اسفند ۱۳۹8، 8۱.۹ درصد 
بیشتر پرداخت کنند. تورم نقطه ای این ماه در 
مقایسه با ماه قبل )۹۱،۳( ۹.5 واحد درصد 

کاهش یافته است.

شوک  ارزی با افزایش قیمت بنزین
آرمــان ملی: رئیس کل بانک مرکزی با 
بیان اینکه در سال ۹8 مشکل از افزایش نرخ 
بنزین شروع شد و افزایش قیمت بنزین به نرخ 
ارز شوک وارد کرد، گفت: »اواخر همان سال 
نیز مباحث مرتبط با اف ای تی اف و ورود به 
لیست سیاه به عنوان شوک های سیاسی و 
روانی بر بازار ارز تاثیر گذار بود و لذا بعضا فشارها 
و عوامل سیاسی و بیرونی کار را از دست ما 
خارج کرد. من که توانستم نرخ ارز را برای 
۱۳هزارتومان حفظ کنم با نرخ  یکسال ۱۱تا
۱5هزارتومان مواجه شدم.« عبدالناصر همتی 
با بیان اینکه در سال ۹۹ اتفاقات زیادی رخ داد 
که اثر منفی شدیدی بر نرخ ارز گذاشت، ادامه 
داد: »از جمله این اتفاقات، درخواست مکانیزم 
ماشه توسط آمریکایی ها بود که علیرغم اینکه 
رای نیاورد، ولی اثر منفی بر بازار ما گذاشت. 
همچنین ۱8 بانک ما تحریم ثانویه شدند که 
همین امر باعث تشدید شرایط مخرب شد و 

افزایش انتظارات تورمی را به دنبال داشت.«

تعطیلی ۲ هفته ای بازار 
آرمان ملی: رئیس اتاق اصناف تهران گفت: 
»به روسای اتحادیه ها برای تعطیلی بازار و اصناف 
از امروز به مدت دو هفته، اطلاع رسانی شده 
است.« نوده فرهانی گفت: »بر این اساس به 
روسای اتحادیه ها اطلاع رسانی شده و شنبه 
آینده هم جلسه دیگری در این زمینه برای 
رعایت کامل دستور العمل ها در اتاق اصناف تهران 
برگزار می شود. ممنوعیت فعالیت این صنوف به 
بازار بزرگ تهران محدود نمی شود و در همه 
مناطق شهر اجرایی خواهد شد. اگر چه اصناف 
متضرر می شوند و باید از آن ها حمایت شود، اما 
مصوبات ستاد مقابله با کرونا باید اجرا شود و برای 
جلوگیری از شیوع بیشتر بیماری چاره ای جز این 
کار نداریم.« رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به 
وضعیت قرمز کرونایی در تهران و ابلاغ استاندار، 
از تعطیلی فعالیت صنوف گروه های شغلی 2، ۳ 
و 4 به مدت دو هفته و ادامه فعالیت صنوف گروه 

شغلی ۱ در تهران خبر داد.

جریمه واحدهای صنفی متخلف 
آرمان ملی: سازمان حمایت اعلام کرد که 
واحدهای صنفی متخلف عرضه مرغ جریمه 
می شوند. در راستای اجرای طرح نظارتی نوروز 
امسال، عملکرد واحدهای صنفی و غیرصنفی 
سراسر کشور مورد بازرسی و نظارت ویژه بازرسان 
سازمان صمت استان ها قرار گرفته و در حال 
حاضر نیز اجرای این بازرسی ها بی وقفه ادامه 
دارد و همه بنگاه های اقتصادی موظف به رعایت 
قوانین نظام صنفی هستند. طبق اطلاعات واصله 
از سوی سازمان حمایت در هفته سوم فروردین 
ماه، بازرسان شهرستان فردوس از توابع استان 
خراسان رضوی واحدهای صنفی و غیرصنفی 
این را شهرستان، مورد بازرسی قرار دادند که 
طی آن برای ۳۱۳6 واحد متخلف پرونده تخلف 
به ارزش بیش از ۹2۰ میلیون و 86۹ هزار ریال 
تشکیل شده است. در مدت مذکور 254 شکایت 
تلفنی و حضوری در سامانه ۱24 ثبت شده که 
تمامی گزارشات واصله مورد بررسی و رسیدگی 

قرار گرفته است.

توزیع ۱۸۰ هزار تن روغن 
ایلنا: مدیــرکل دفتــر امور بازرگانی وزارت 
صمت اظهار داشت:» ۱8۰ هزار تن روغن برای 
مصرف ماه رمضان خانوارها، اصناف و صنایع در 
نظر گرفته شده است، چون برای تولید زولبیا، 
بامیه یا آش و حلیم میزان مصرف روغن افزایش 
می یابد. این ۱8۰ هزار تن برای یک ماه کل کشور 
بوده و برش استانی آن هم مشخص است.« 
صدیف بیک زاده اضافه کرد: »دستورالعمل 
تنظیم بازار ماه مبارک رمضان به استانداران 
سراسر کشور به عنوان روسای ستادهای تنظیم 
بازار استان ها ابلاغ شد. کالاهایی که در ماه رمضان 
مورد مصرف ویژه قرار می گیرند مشخص شده و 
سطح عرضه آنها افزایش پیدا کرده است.« مدیر 
کل امور بازرگانی وزارت صمت افزود: »میزان 
توزیع روغن میان استان ها بر اساس ضریب 
جمعیت، میزان مصرف و نیاز تقسیم بندی شده و 
در اختیار کارگروه تنظیم بازار استان  ها قرار گرفته 

است و آنها این موضوع را مدیریت می کنند.«

آرمان ملی: بازار ارز در حالی کار خود را در سال ۱4۰۰ 
آغاز کرد که همچنان مهمترین دغدغه های فعالان این بازار 
در ماه های پایانی سال گذشته به قوت خود باقی است. نتایج 
اعلام شده از نشست برجامی وین و همچنین لغو نشست 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با موضوع بررسی FATF نیز 
نشان از تداوم این نگرانی ها دارد. مهمترین نگرانی فعالان این 
بازار که انتظار می رفت در سال ۱۳۹۹ تعیین تکلیف شوند، 
همچنان سایه خود را بر تحولات بازار نگاه داشته است. پرونده 
موضوع احیای برجام و رفع تحریم های یکجانبه دولت آمریکا 
علیه ایران و همچنین پیوستن ایران به FATF نه تنها در سال 
گذشته بسته نشد که در تحولات اولین روزهای سال جدید 
این گمانه ایجاد شد که حل و فصل این مسائل همچنان به 
درازا خواهد کشید. قیمت دلار و یورو در معاملات بازار آزاد 
در شرایطی کار خود را آغاز کرد که در ایام تعطیلات نوروزی 
و طی معاملات معدودی که انجام شده بود، قیمت دلار تا 
کانال 26 هزار تومانی و قیمت یورو نیز تا کانال ۳۰ هزار تومانی 
افزایش یافته بود. اما با فعال شدن تدریجی بخش های مختلف 
اقتصادی کشور، این جهش قیمتی به آرامی شکسته شد و 
قیمت ها به محدوده قیمتی که در اسفندماه گذشته تثبیت 
شده بود بازگشت. بنابراین در ساعات اولیه روز شنبه، هر چند 
دلار در محدوده 25 هزار و ۱۰۰ تومان و یورو نیز در محدوه 
2۹ هزار و 25۰ تومان معامله شدند، اما در ادامه معاملات هر 
دو ارز با کاهش قیمتی همراه شده و در نهایت دلار به قیمت 
24 هزار و 55۰ تومان و یورو نیز به قیمت 2۹ هزار تومان 
رسید. روز شنبه این روند نزولی در قیمت گذاری صرافی های 
بانکی هم وجود داشت و قیمت دلار در این صرافی ها از 25 
هزار و ۱۷۰ تومان به 24 هزار و 46۱ تومان و قیمت یورو نیز 

از 2۹ هزار و ۳88 تومان به 28 هزار و 582 تومان کاهش 
یافت، از سوی دیگر بازارساز در صرافی های بانکی قیمت ارز 
را در روز یکشنبه تا سطح 24 هزار و 26۹ تومان برای دلار و 
28 هزار و 28۱ تومان برای یورو کاهش داد، اما این اتفاق مهم 
در تحولات بازار ارز داخلی ایران همچنان تاثیر اندکی داشت 
و نگاه عمده فعالان این بازار به برگزاری اولین دور مذاکرات 
مربوط به احیای برجام در شهر وین که روز سه شنبه برگزار 
شد و همچنین جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام برای 
بررسی مسأله FATF که قرار بود چهارشنبه برگزار شود، بود. 
بنابراین روند بازار ارز در هفته گذشته نشان داد که این بازار 

تمایل دارد تا در محدوده 24 هزارو 5۰۰ تومان و 25 هزارو 
2۰۰ تومان برای دلار، نوسان خود را حفظ کند و برای کاهش 
بیشتر یا افزایش بیشتر قیمت ها بازار نیاز به محرک جدی 
دارد. محرک هایی که به نظر می رسد در دستان اهالی سیاست 
و خصوصا سیاستگذاران کلان کشور برای تعیین مسیر آینده 
روابط سیاسی و اقتصادی ایران با جهان، قرار دارد. به همین 
دلیل پیش بینی می شود با توجه به تعطیلی بسیاری از مراکز 
اداری و تجاری به دلیل شیوع کرونا، بازار در هفته آینده نیز 
شاهد تحول قابل توجهی نباشد و همین محدوده قیمتی برای 

هفته آینده نیز باقی بماند.

نــگاهی به آینــده ارز در 1400 

 مظلومیت شخصیت حقوقی خودروسازان 
در این رابطه فربد زاوه کارشناس و تحلیلگر صنعت خودرو 
به »آرمان ملی« می گوید: بازار خودرو در چند روزگذشته به 
استناد به احتمال رشد قیمت محصولات تولیدی خودروسازان 
به استقبال رفته تا از این نمد کلاهی برای خود ببافد. اگرچه 
که احتمالا قیمت ها مجددا با کاهش مواجه خواهند شد اما 
باید انتظار این میزان افزایش را تا انتخابات ریاست جمهوری 
و رشد 2 تا ۳ درصدی ماهانه داشته باشیم. وی با انتقاد به 
روش قیمت گذاری شورای رقابت گفت: اینکه شورای رقابت 
شاخصه های تاثیرگذار در قیمت تمام شده خودروساز را به 
رسمیت نمی شناسند نمی تواند مبنای درستی داشته باشد، 
چرا که خودروساز دولتی که در زمان ریاست جمهوری وقت 
مجبور به احداث واحدهای تولیدی در نقاط مختلف بوده و با 
زیان مواجه است چگونه باید هزینه تمام شده خود را پوشش 
دهد، بنابراین قیمت گذاری باید با احتساب تورم و هزینه های 
تمام شده مجموعه خودروساز صورت گیرد. این تحلیگر 
صنعت خودرو به شخصیت حقوقی و حقیقی خودروساز اشاره 
کرد و گفت: شخصیت حقوقی خودروساز که در تمامی این 
سال ها مظلوم واقع شده و با زیان ۱۷5 هزار میلیارد تومانی 
تکلیف آن روشن است. اما آنچه در صنعت خودروسازی 
کشور  حائز اهمیت است شخصیت حقیقی خودروسازان 
است که اساسا شاید مسئولیتی هم در خودرو نداشته باشد، 
اگرچه که تمامی اتفاقات این بازار از سوی سیاست های او رقم 
می خورد. وی در پاسخ به اینکه آیا نقش خودروساز در قیمت 
بازار اجتناب ناپذر است، گفت: وقتی شرکت قطعه سازی که 
مدعی طلب 45 هزار میلیارد تومانی از خودروسازان است 
بازهم نسبت به سرمایه گذاری در این حوزه اقدام می کند 
نشان می دهد از مافیای بازار قطعه نفع می برد موضوعی که در 

خودرو نیز عینا تکرار می شود.
زاوه در پاسخ به اینکه به رغم آمار ایران خودرو و سایپا مبنی 

بر تولید 6۰۰ هزار و ۳۰۰ هزاردستگاهی و افزایش تولید چرا 
بازار روند کاهش به خود نگرفته است، گفت: در اسفند ماه که 
2 خودروساز بزرگ نسبت به عرضه بیشتر اقدام کردند شاهد 
کاهش ۳۰ تا 4۰ میلیونی برخی از مدل های پر تقاضا بودیم، 
البته در محصولات سایپا تفاوت چندانی بین نرخ کارخانه و 
بازار وجود ندارد که نشان می دهد آمار اعلامی این خودروساز 
با واقعیت همخوانی دارد اما به نظر می رسد در آمار ارائه شده 
از سوی ایرانخودرو باید با دیده شک نگریست . وی تاکید کرد: 
آنچه مسلم است شرایط ارزی و تحریم اگرچه تاثیر مقطعی در 
بازار خودرو دارند اما بیشتر نقش متعلق به تورم و نبود انضباط 
مالی دولت است که به همراه سیاست های شخصیت حقیقی 

خودروساز تعیین کننده قیمت ها در بازار خودرو خواهد بود.
 افزایش قیمت کارخانه بیش از تورم

همچنین سعید موتمنی رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
و فروشندگان خودرو تهران  نیز در رابطه با روند افزایشی 
قیمت خودرو می گوید: از ابتدای هفته گذشته بازار با کاهش 
قیمت ها نسبت به پیش از سال جدید آغاز به کار کرد اما از 
اواسط هفته بعد با افزایش 2 تا 2۰میلیون تومان همراه بوده 
است. این تغییر مسیر قیمت خودرو در اثر جو روانی ناشی از 
صحبت های افزایش قیمت مصوب کارخانه ای بوده است. البته 
که باید بدانیم این تاثیر، کوتاه مدت خواهد بود. وی ادامه داد: 
دارندگان خودرو به امید افزایش قیمت که بتوانند خودرو 
خود را با قیمت بالاتر بفروشند، قیمت ها را بالا بردند، در حالی 
که پیش تربه دنبال خریدار بودند، بطور مثال پژو 2۰6 تیپ 
2 که تا ۱۹۹ میلیون تومان پایین آمده بود، مجدد تا 225 
میلیون تومان هم پیش رفت یا سمند که در اوج 2۰۰ میلیون 
تومان بود تا ۱۹۰ میلیون تومان کاهش یافته بود اما مجدد 
به 2۱۰  میلیون تومان رسید.  در محصولات سایپا نیز پراید 
۱۳۱ که به ۱۰6 میلیون تومان رسیده بود مجدد در محدوده 
۱۰۹ میلیون تومان قرار گرفت. این مقام صنفی تصریح کرد: 

بررسی و مقایسه قیمت کارخانه ای خودروها نشان می دهد که 
قیمت ها نسبت به تورم سال گذشته، بیشتر هم افزایش پیدا 
کرده است. اینکه شورای رقابت اعلام می کند نسبت به تورم 
قیمت ها افزایش متناسبی نداشته و اکنون شش ماه که قیمت 
مصوب محصولات افزایش نیافته است، آمار گویای مواردی 
دیگر است. مقایسه سه ماهه اول سال ۱۳۹۹ با قیمت های 
فعلی به علاوه افزایش نرخ تورم، نشان می دهد که در قیمت 
کارخانه ای محصولات بسیار بیشتر از میزان تورم، لحاظ شده 
است. موتمنی افزود: مسئولان و نهادهای نظارتی بایستی 
بررسی کنند که آیا این تصمیم برای افزایش قیمت مصوب 
در شرایط بازار فعلی، منطقی خواهد بود یا نه؟ بررسی های 
ما که نشان می دهد قیمت ها بیش از تورم مشمول افزایش 
قیمت شده اند. سال گذشته تورم ۳6 درصد بود اما بیشتر از 
اینها قیمت های مشمول افزایش یافت. وی تصریح کرد: البته 
باید توجه داشت که هفته اول از سال سپری شده و هنوز عرضه 
چندانی به بازار صورت نگرفته است و از سوی دیگر  افرادی که 
خودرو در اختیار دارند، پس از اخبار افزایش قیمت کارخانه ای 
محصولات، تحت اثر روانی کوتاه مدت وارده به بازار، از عرضه 
امتناع کردند. در هر صورت بازار آرام است و تقاضای کاذب که 
همه خریدار باشند و فروشنده کم باشد، نیست؛ چراکه دیگر 
تقاضای کاذب از آبان ماه سال گذشته فروکش کرده و اصولا 
تقاضای کاذب به دنبال نوسانات قابل توجه نرخ ارز شکل 
می گیرد. رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو 
تهران تاکید کرد: بنابراین تا زمانی که دیگر نوسان شدید ارز 
نداشته باشیم، با عرضه مناسب خودروسازان به بازار، قیمت ها 
در بازار کنترل شده خواهد بود و بازار آرام پیش خواهد رفت. 
اکنون جو روانی کوتاه اثری در بازار شکل گرفته که به زودی 
خواهد خوابید و در درازمدت، با توجه به کنترل نرخ ارز و 
جلوگیری از نوسان شدید آن، با عرضه متناسب به بازارو بیش 

از تقاضا، قیمت ها افزایش نخواهد یافت.

»آرمان ملی« گزارش می کند:

تعیین سیاست بازار خودرو از مسیر شخصیت حقوقی

آرمان ملی- پس از اعلام رئیس شورای رقابت مبنی بر رشد قیمت محصولات تولیدی 2 خودروساز بزرگ کشور برای سه ماهه ابتدایی سال جاری شاهد واکنش بازار و افزایش 
10 تا 20 میلیون تومانی اکثر محصولات هستیم. در واقع بازار خودرو در حالی با افزایش قیمت مواجه شده که علاوه بر روند نزولی نرخ ارز بازار با کاهش شدید تقاضا در نتیجه 
رکود انتظاری ناشی از آینده مذاکرات برجامی همراه بوده و به گفته فعالان این حوزه احتمالا درچند روز آینده با بازگشت بازار به روال عادی مواجه خواهیم بود. موضوعی 
که فارغ از بحث همیشگی که بر حضور سایه گونه خودروسازان بر بازار تاکید دارد. تجربه ثابت کرده بازار خودرو از هیچ یک از شاخص های تاثیرگذار تبعیت نکرده و نه تنها 
قیمت ها پس از رشد کاهش چندانی را متحمل نمی شوند، بلکه مهره چینی مافیای خودرو در ایران به گون  ای عمل کرده که  تا با تغییر در میزان عرضه همواره بازار را به نفع 

خود برنامه ریزی کند.

    افزایش قیمت به تبعیت از شورای رقابت بهانه است، آمار تولید خودروسازان را دریابید

یـادداشــت
مافیا؛ دشمن خصوصی سازی واقعی!

پس از پایـان جنگ کاستن از مسئــولیــت های دولت 
در دستور کار حاکمیت قرار گرفت که از آن به خصوصی 
سازی نامبرده شد، اما در حقیقت حکومت هیچگاه تمایل 
واقعی به حضور بخش خصوصی و کارآفرینان در اقتصاد 
کشور نداشته و اقدامات مثبتی هم که توسط بخش 
خصوصی انجام گرفته با مشکلات عدیده ای روبرو کرده 
است که دلیل این اقدامات تخریبی حکومت علیه فعالیت 
بخش خصوصی به طور مشخص توانایی و کارآیی بهتر و 
بیشتر بخش خصوصی است که می تواند رقیبی جدی در 
مقابل بنگاه های معمولا ضعیف و زیان ده دولتی باشد. 
آنچه که تا امروز به نام خصوصی سازی دیده شده اکثرا 
چیزی نبوده جز دست به دست شدن مالکیت اموالی که 
پس از انقلاب مصادره شده بود. به عبارتی شاهد ایجاد 
شرکت هایی بودیم که امروز به نام خصولتی شناخته 
می شوند. هرچند این شرکت ها در بورس نیز عرضه 
شده اند و لزوما باید عملکرد شفافی داشته باشند، اما 
می بینیم که تحت کنترل نهادهای حکومتی هستند 
و به هیچ نهاد نظارتی نیز پاسخگو نیستند یا پاسخ 
غیرشفاف ارائه می کنند، مانند شرکت های زیرمجموعه 
سازمان تأمین اجتماعی، اما شرکت های دولتی مانند 
هپکو و ماشین سازی تبریز را داریم که در بورس عرضه 
نشده اند و از طریق روابط ناسالم مالی و سوءاستفاده از 
خلأ های قانونی به افرادی که صرفا صاحب رانت حکومتی 
بوده و هیچ تخصص و تجربه ای در بحث صنعت و تولید 
نداشته اند واگذار گردید و آنها نیز این شرکت ها را تعطیل 

و به دنبال فروش زمین آنها بوده اند.
 واگذاری های رانتی

در این بین دو مورد خاص که به بخش خصوصی واقعی 
واگذار گردید، شرکت کشت و صنعت هفت تپه و شرکت 
کشت و صنعت دشت مغان بود که شرکت هفت تپه در 
زمان دولتی بودن و به دلیل سوءمدیریت بانک کشاورزی 
به زیان انباشته و ورشکستگی رسیده بود و از میزان ۱۰۰ 
هزار تن تولید شکر در پیش از انقلاب به ۳۰ تا 4۰ هزار تن 
در سال های پیش از واگذاری رسید و از طرفی این شرکت 
به مرکزی برای فعالیت های انتخاباتی نمایندگان مجلس 
تبدیل شده بود و صدها نفر نیروی مازاد و سفارشی به این 
شرکت تحمیل شده بود، تمام این مشکلات درباره شرکت 
دشت مغان نیز وجود داشت تا زمانی که بخش خصوصی 
واقعی ورود کرد، اما به دلیل فعالیت مخرب جریان های 
ضد توسعه ای در کشور که همواره فعال بوده و در مراکز 
تصمیم گیری نیز حضور دارند شرکت دشت مغان مجددا 
به دولت بازگردانده شد و هم اکنون همان وضعیت رانتی 
و سوءاستفاده گری در این شرکت ایجاد شده است. درباره 
هفت تپه نیز هم اکنون در کشاکش قوه قضائیه است و 
بخش خصوصی واقعی هم که طی این سال ها بارها تلاش 
کرد تا سیستم مدیریتی نوین و کارآمد را در شرکت دایر 
کند به دلیل وضعیت عدم ثبات در تملک شرکت موفق به 
ایجاد اصلاحات مدنظر خود نشده، اما طی همین مدت و 
با وجود فشارهای گسترده شرکت توسعه نسبتا مناسبی 
پیدا کرده ولی به جای حمایت دائما سنگ اندازی  اتفاق 
افتاده. در نمونه دیگری، شرکت قند دزفول که پیش از 
انقلاب ساخته شده بود و پس از انقلاب به بهره برداری 
رسید توان تولید سه هزار تن قند در روز را داشت، اما این 
شرکت توسط مافیای واردات شکر خریداری شد و پس از 
تعطیلی شرکت ماشین آلات آن فروخته شد و در نهایت 
هدف این مافیا این بود که تولید در کشور صورت نگیرد 
تا آنها بتوانند به راحتی بازار قند و شکر کشور را تحت 

کنترل خود داشته باشند.
 دسیسه برای مدیران 

در هفت تپه دیدیــم کــه بخش خصوصی مدیران 
ایــرانی مقیم آمریکا را به شرکت آورد و برنامه های 
مدیریتی و توسعه ای جالبی را ارائه دادند، اما باز هم 
همین جریان های ضد توسعه ای به سنگ اندازی برای 
تیم مدیریتی شرکت پرداختند ولی با ورود آیت ا... رئیسی 
طی یکسال اخیر برنامه های مخرب آنها تا حدود زیادی 
خنثی شد. حتی در مواردی شنیده شد که اداره اطلاعات 
استان خوزستان در موضوع اعتصابات کارگری هفت تپه 
در سال های اخیر تعدادی از بازماندگان حزب توده را 
بازداشت کرده است و با توجه به تفکرات این گروه ها که 
ذاتا موافق خصوصی سازی نیستند و با توجه به حمایت 
روسیه از این نوع گروه ها و به دلیل وحشت روسیه از 
استقرار یک کشور قدرتمند در مرزهای جنوبی خود 
احتمال حمایت روسیه از این گروه ها برای ایجاد فضای 
ملتهب در اقتصاد کشور دور از ذهن نیست، اما در مقابل 
تمام این هجمه ها در این اواخر شاهد موضع گیری رهبری 
در این مورد بودیم که ایشان تأکید کرده اند ما از کسی که 
بخواهد تولید را افزایش داده و ایجاد اشتغال کند حمایت 
قاطع می کنیم و تولیدکنندگان را افسران جنگ اقتصادی 

خطاب کرده اند.
 خصوصی سازی واقعی نیاز است

در سفــر اخیــر رئــیس قوه قضائیه به اردبیل کارخانه 
نساجی بزرگ اردبیل که مربوط به بخش خصوصی بوده 
و به دلیل مشکلات متعدد مالک شرکت از این مجموعه 
اخراج شده بود به دستور آقای رئیسی مجددا به مالک 
خصوصی بازگردانده شد. امروز سیاست های بخش 
خصوصی به یک شمشیر دولبه تبدیل شده و با وجودی 
که دولت در ظاهر بخش خصوصی را یک امتیاز و امکان 
مناسب به منظور کاهش نرخ بیکاری و رشد اقتصادی 
کشور می داند، اما از طرفی این بخش را یک رقیب جدی 
برای خود نیز قلمداد می کند، اما از سویی نیز رشد نرخ 
بیکاری و کاهش رشد اقتصادی کشور به ابزار و بهانه ای در 
دست قدرت های خارجی برای فشار به حاکمیت تبدیل 
شده است. با توجه به بازگرداندن کارخانه نساجی اردبیل 
به مالک خصوصی آن و برخی اقدامات مثبت دیگر قوه 
قضائیه نشان می دهد که حاکمیت به این نتیجه رسیده 

که باید خصوصی سازی واقعی را انجام دهد.

بهمنآرمان
اقتصاددان


